
Uchwała Nr LXXIII/414/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wystąpienia Powiatu Jarocińskiego ze Spółdzielni Socjalnej  

pn. „Jarocińska Spółdzielnia Socjalna” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 20221'. poz. 1526 ze zm.), w związku z 14 pkt 1 i 15 statutu Spółdzielni 

Socjalnej pn. „Jarocińska Spółdzielnia Socjalna”, uchwala się co następuje: 

 

 1. Powiat Jarociński występuje ze Spółdzielni Socjalnej pn. „Jarocińska Spółdzielnia 

Socjalna” z siedzibą w Jarocinie zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod 

numerem 0000493833. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym dokonanie wypowiedzenia członkostwa w spółdzielni, 

powierza się Zarządowi Powiatu. 

 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

      Rady Powiatu  

 

 

   Teodor Grobelny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały LXXIII/414/23 Rady Powiatu jarocińskiego 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie wystąpienia Powiatu Jarocińskiego ze Spółdzielni Socjalnej pn. 

„Jarocińska Spółdzielnia Socjalna” 

Uchwałą Nr XLV/291 / 13 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 listopada 2013r., Rada 

Powiatu Jarocińskiego zdecydowała o założeniu Spółdzielni Socjalnej. W spółdzielni tej 

Powiat Jarociński jest członkiem założycielem, objął również udziały członkowskie o łącznej 

wartości 5.000,00 zł. Głównym celem założonej wraz ze Stowarzyszeniem Rodziców i 

Terapeutów na rzecz Osób Niepełnosprawnych „OPUS” z siedzibą w Jarocinie była 

aktywizacja osób bezrobotnych i niepełnosprawnych. 

Spółdzielnia Socjalna prowadzi działalność w zakresie produkcji, usług, handlu oraz prowadzi 

żłobek 

Członkiem spółdzielni jest Stowarzyszenie Rodziców i Terapeutów na rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „OPUS” z siedzibą w Jarocinie OPUS, który planuje rozwijać spółdzielnię 

w zakresie prowadzenia żłobka. Powiat na tym etapie działalności nie jest zainteresowany 

współuczestnictwem w dalszym zarządzaniu, ponieważ nie należy to do zadań własnych 

powiatu. 

Powiat założył spółdzielnię, pomógł się jej rozwinąć, a teraz dla jej dobra, powinien z niej 

wystąpić. Miejsce powiatu powinien zająć podmiot (stowarzyszenie), który będzie w pełni 

mógł realizować zadania spółdzielni. 

Zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. f ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości 

rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich 

rozwiązywania lub występowania z nich. 

Z kolei przepisy 15 statutu Spółdzielni Socjalnej pn. „Jarocińska Spółdzielnia Socjalna” 

stanowią, że członek spółdzielni może wystąpić z niej za uprzednim pisemnym 

wypowiedzeniem, którego okres wynosi 3 miesiące: za datę wystąpienia uważa się następny 

dzień po upływie okresu wypowiedzenia. 

Mając na uwadze powyższe regulacje podjęcie decyzji o wystąpieniu ze Spółdzielni Socjalnej 

pn. „Jarocińska Spółdzielnia Socjalna” stanowi prerogatywę Rady Powiatu Jarocińskiego, 

natomiast dokonanie czynności formalnych, stanowiących następstwo podjętej przez Radę 

uchwały dokonane będzie przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego. 

  


